Qui dubitat de aetate, doctrina, aut de alia simili conditione requisita ad Ordinem sacrum, aut aliquod Officium, non potest licite illum Ordinem, vel officium postulare. Quia Lex requirens talem conditionem est in possessione, & conditio non praesumitur postulanti inesse, nisi id ab eo probetur, quam dubius probare non potest. Aliud est de quibusdam conditionibus quae quasi naturaliter insunt, ut innocentia, quae praesumi solet. Hoc pluribus confirmat Scilder supra, quamvis ex principiis à nobis nonnihil diversis.

*P. 10. Dubium Possessori superveniens.*

**N**ihil obest dubium superveniens bonae fidei possessori. Quia, ut ex dictis colligitur, debet ei possessio favere. Hinc si emisti equum bonae fide, & postea dubites an fuerit Petro ablatum, retinere potes, si nihil certiùs occurrat. Contraxisti matrimonium bona fide, exoritur dubium de valore, post diligentem veritatis inquisitionem si dubium permaneat, licebit debitum conjugale reddere alteri parti bonae fide petenti:

tenti : licere etiam tibi petere cum multis docet Thom. Sanchez, & Dicastillo de Iust. lib. 2. Tract. 2. disp. 5. d. 8. n. 221. & Diana p. 3. tr. 3. resol. 15. citans 8. Authores valde probatos.

## P. XI. Dubius de Legis Iustitia.

**I**N dubio de Legis Iustitia subditus ei parere tenetur. Quia legislator possidet Jus præcipiendi ; à quo subditus per solum istiusmodi dubium non probat se esse exemptum. Quod verum esse, etiamsi contra legis iustitiam occurrant etiam rationes probabiles, docet *Suar. cum pluribus.*

## P. XII. Legum interpretatio.

**I**N legum interpretatione, odia sunt restringenda, favores ampliandi : *Reg. juris* 15. Hoc est, quæ odiosa & pænalia sunt, non debent extendi ultra proprium & rigidum verborum sensum : fecus, quando leges gratiam aliquam largiuntur, & dubitatur de aliquo an verbis legis comprehendatur, judicandum est potius comprehendi. Præsumitur enim legislator ad favores quam ad pænas esse propensior. Hinc in dubio an censuræ verba te comprehendant, judicandum est non comprehendere.

Ad hæc Principia revocari possunt variae juris utriusque Regulæ, quas circa finem hujus 3. partis simul collectas adduco.

Reliqua

*Reliqua Principia notiora de legis aut præcepti obligatione.*

**L**ex à præcepto distinguitur, quod lex definiatur, Recta agendorum ratio, à publica potestate communitati denunciata, cum voluntate eam perpetuo obligandi: Præceptum verò sive mandatum tendat tantum ad personas singulas, & cum illis extingui soleat.

Lex ut obliget debet esse honesta, iusta, possibilis, pro communi utilitate lata, constans ac perpetua.